
Besluit
Vergadering d.d. : 18 december 2023

Besluit nummer : 2023-044086

Onderwerp : Voorstel tot wijziging van de verordening Wet maatschappelijke 
ondersteuning Den Helder 2022

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 7 
november 2023,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Raadscommissie 
Maatschappelijke Ontwikkeling op 4 december 2023.

besluit:

1. de Verordening Wmo 2022 te wijzigen en daarmee de verordening in overeenstemming  te brengen 
met wet- en regelgeving en rechtspraak overeenkomstig bijlage: Wijziging Verordening Wet 
maatschappelijke ondersteuning Den Helder 2022 met dien verstande dat:*
Artikel 10. Beschermd Wonen, lid 1, wordt gewijzigd in:
1.   Onverminderd de wet en hetgeen elders in deze verordening is bepaald kan een cliënt
      alleen in aanmerking komen voor Beschermd Wonen indien op de cliënt ten minste drie van
      de onder a tot en met i genoemde voorwaarden van toepassing zijn:          
a.   Cliënt een noodzaak tot toezicht of actieve observatie nodig heeft als gevolg van
      psychische of psychosociale problematiek, een licht verstandelijke beperking dan wel
      een combinatie hiervan; of
b.   De problematiek ertoe leidt dat er op elk moment van de dag een (levens)bedreigende
      situatie kan ontstaan voor cliënt of een derde en dat dit gevaar alleen kan worden
      afgewend doordat professionele zorgverleners dag en nacht op de cliënt letten; of
c.    Cliënt door de problematiek 24 uur per dag (toegang tot) hulp nodig heeft doordat het
      leven van de cliënt door de problematiek ontwricht op meerdere leefgebieden; of
d.   Cliënt door de problematiek, zoals is omschreven onder sub a., niet of zeer beperkt zelf
      een dagelijkse structuur kan hanteren; en/of
e.   Cliënt door de problematiek, zoals is omschreven onder sub a., zeer regelmatig
      ondersteuning nodig heeft in het reguleren van gedrag; en/of
f.    Cliënt door de problematiek, zoals is omschreven onder sub a., dreigt zichzelf of diens
      omgeving te verwaarlozen; en/of
g.   Ernstig nadeel ontstaat voor cliënt of de omgeving als diens hulpvraag niet meteen
      beantwoord wordt, waardoor cliënt zichzelf maatschappelijk ten gronde dreigt te
      richten, cliënt zichzelf of iemand anders letsel dreigt toe te brengen, cliënt ernstig in
      diens ontwikkeling of stabiliteit geschaad wordt of dat cliënt dreigt onder invloed te
      raken van derden met slechte bedoelingen als niet meteen hulp komt; en
h.   Verdere behandeling of begeleiding ertoe kan leiden dat cliënt in de toekomst, op eigen
      kracht, zonder toezicht of 24 uur per dag zorg kan functioneren. (A10.1)

Aldus besloten in de raadsvergadering van 18 december 2023 



2/2

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman


